

ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA – DECRETO N° 56.071 – ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN CALLES DE LA CIUDAD DE RAFAELA.

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las nueve horas del día 24 de Abril de 2024, se reúnen en dependencia de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, la Lic Noelia Chiappero Directora de Compras, la Lic Melisa Cravero personal de la Dirección de Compras, y el Sr. Ariel Ferrer en representación de la firma BECHA S.A., y el Sr. Nicolás Bevilacqua por la firma Bevilacqua Ricardo Alberto Ramón, para llevar a cabo la apertura de sobres correspondiente al llamado a Licitación Pública por Decreto N° 56.071. Se informa que fueron presentados los siguientes sobres resultando:-----

OFERENTE N° 1 BEVILACQUA RICARDO ALBERTO RAMON: Con domicilio en calle Av. Brasil 2335 de la ciudad de Rafaela, Provincia de Santa Fe, acompaña, Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Nombres, apellidos o razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial constituida por un pagaré por un importe de \$287.138,83, Denunciar domicilio real, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, El comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, marca, detalle del tipo de producto, contenido del envase, La propuesta firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres, La presentación del pliego firmado en cada una de sus hojas por el oferente, Certificado de libre deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela, Certificado de Libre de Deuda de Multas de Tránsito, Constancia de inscripción en Carpeta Empresa, Declaración expresa con carácter de Declaración Jurada manifestando no encontrarse en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

OFERENTE N° 2 BECHA S.A.: Con domicilio en calle Velez Sarsfield 819 de la ciudad de Galvez, Provincia de Santa Fe, acompaña, Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Nombres, apellidos o razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial constituida por una Póliza de Caución N° 325770 por un importe de \$287.140, Denunciar domicilio real, Si fuere una sociedad legalmente constituida, se acompañará fotocopia del contrato social original debidamente inscripto en los registros respectivos, certificada por autoridad judicial o notarial, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, El comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, marca, detalle del tipo de producto, contenido del envase, La propuesta firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres, La presentación del pliego firmado en cada una de sus hojas por el oferente, Certificado de libre deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela, Certificado de Libre de Deuda de Multas de Tránsito, Constancia de inscripción en Carpeta Empresa, Declaración expresa con carácter de Declaración Jurada manifestando no encontrarse en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

OFERENTE N° 3 POLYDEM S.A Con domicilio en calle Esmeralda 719 2° B de la ciudad de Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Provincia de Santa Fe, acompaña, Recibos que acrediten el pago del Pliego, Recibos que acrediten el pago del Sellado Municipal, Nombres, apellidos o razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial constituida por un pagaré por un importe de \$287.138,85, Denunciar domicilio real, Constituir domicilio legal en la ciudad de Rafaela, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, El comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando procedencia, marca, detalle del tipo de producto, contenido del envase, La propuesta firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres, Constancia de inscripción en Carpeta Empresa, Declaración expresa con carácter de Declaración Jurada manifestando no encontrarse en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las nueve horas y veinte minutos de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized loop followed by a smaller, more complex flourish.

NOMBRE DE LA EMPRESA: BEVILACQUA RICARDO ALBERTO RAMON

LICITACION PUBLICA Nº 56071 "ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACION HORIZONTAL EN CALLES DE LA CIUDAD DE RAFAELA"

RAFAELA 24 de abril de 2024

Sres.

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

Moreno 8

RAFAELA (SANTA FE)


De mi consideración:

En cumplimiento con el artículo 3.I) , la propuesta económica es:

Forma de pago 10 días de fecha factura y en conformidad con la mercadería entregada.

item	Descripcion	Cantidad	Precio unitario	Precio total
1	PINTURA ACRILICA VIAL COLOR BLANCO Envase 20lts conteniendo 18lts de material.Marca Lumicot	30	239.580.00	7.187.400.00
2	PINTURA ACRILICA VIAL COLOR AMARILLO Envase 20lts conteniendo 18lts de material. Marca Lumicot	15	246.950.00	3.704.250.00
3	PINTURA ACRILICA VIAL COLOR VERDE Envase 20lts conteniendo 18lts de material. Marca Lumicot	20	242.396.00	4.847.920.00
4	DILUYENTE ESPECIAL PARA PINTURA ACRILICA VIAL x18lts	10	172.700.00	1.727.000.00
5	IMPRIMACION ACRILICA VIAL x 20lts Marca Primex	14	238.480.00	3.338.720.00
6	MICROESFERAS DE VIDRIO TIPO DROP ON H80 x25kg	14	91.080.00	1.275.120.00
7	MICROESFERAS DE VIDRIO TIPO PREMIX P93 x5.4kg	125	26.620.00	3.327.500.00
8	CINTA DE ENMASCARAR rollo de24mm			No cotizamos
9	RODILLO DE LANA Nº10			No cotizamos
10	RODILLO DE LANA Nº17			No cotizamos
	Total			25.407.910.00

Son pesos veinticinco millones cuatrocientos siete mil novecientos diez.


Bevilacqua Ricardo Alberto Ramon
CUIT 20-13274195-7

ANEXO III - FORMULARIO DE LA PROPUESTA

DECRETO N° 56.071

Rafaela, 24 de Abril de 2024

Señor
Intendente Municipal
Lic. LEONARDO VIOTTI
MUNICIPALIDAD DE RAFAELA
S / D

De mi consideración:

Los que suscriben, proponentes de la Empresa **BECHA S.A.** se presentan a la Licitación de referencia, cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de *Pesos Veintiocho Millones Setecientos Trece Mil Ochocientos Ochenta y Dos Con Noventa Centavos (\$ 28.713.882,90)* y proponen proveer los materiales correspondientes a lo especificado en el **DECRETO 56.071** y el **Anexo II -Pliego de Especificaciones Técnicas-**, insertos en el legajo correspondiente por el precio que se consigna en el siguiente presupuesto:

ITEM	MATERIALES	UNIDAD	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	PINTURA ACRÍLICA VIAL COLOR BLANCO Envase 20 litros conteniendo 18 litros de material	Unidad	30	\$ 183.720,00	\$ 5.511.600,00
2	PINTURA ACRÍLICA VIAL COLOR AMARILLO Envase 20 litros conteniendo 18 litros de material	Unidad	15	\$ 183.720,00	\$ 2.755.800,00
3	PINTURA ACRÍLICA VIAL COLOR VERDE Envase 20 litros conteniendo 18 litros de material	Unidad	20	\$ 183.720,00	\$ 3.674.400,00
4	DILUYENTE ESPECIAL PARA PINTURA ACRÍLICA VIAL x 18 LITROS	Unidad	10	\$ 147.835,00	\$ 1.478.350,00
5	IMPRIMACIÓN ACRÍLICA VIAL x 20 LITROS	Unidad	14	\$ 188.980,00	\$ 2.645.720,00
6	MICROESFERAS DE VIDRIO TIPO DROP ON H-80 x 25 KG.	25 kg	14	\$ 29.680,00	\$ 415.520,00
7	MICROESFERAS DE VIDRIO TIPO PREMIX P-93 x 5,4 KG.	5,4 kg	125	\$ 53.460,00	\$ 6.682.500,00
8	CINTA DE ENMASCARAR ROLLO DE 24 mm DE ANCHO por 50 mts. Long.	Unidad	112	\$ 5.630,00	\$ 630.560,00
9	RODILLO DE LANA N° 10 de 40 mm de diámetro y 24 mm de largo de pelo	Unidad	30	\$ 3.550,00	\$ 106.500,00
10	RODILLO DE LANA N° 17 de 40 mm de diámetro y 24 mm de largo de pelo	Unidad	30	\$ 5.800,00	\$ 174.000,00

TOTAL GENERAL: \$ 24.074.950,00**TOTAL DE ITEMS COTIZADOS: PESOS VEINTICUATRO MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA.-**

BECHA S.A.
Cr. JOSÉ PABLO GIANNASSI
APODERADO



POLYDEM S.A

Buenos Aires, 24 de abril del 2024

SEÑORES
MUNICIPALIDAD RAFAELA
PRESENTE

REF.
LICITACION PÚBLICA
DECRETO N°56071
FECHA APERTURA 24/04/2024
HORARIO 09:00hs

COTIZAMOS

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	30 LATAS	PINTURA ACRILICA VIAL BLANCA- LATA X 18 LT MARCA DEMUL P 300 B	\$211.000,00.- X LATA	\$6.330.000,00.-
2	15 LATAS	PINTURA ACRILICA VIAL AMARILLA- LATA X 18 LT MARCA DEMUL P 300 A	\$211.000,00.- X LATA	\$3.165.000,00.-
3	20 LATAS	PINTURA ACRILICA VIAL VERDE- LATA X 18 LT MARCA DEMUL P 300 V	\$216.000,00.- X LATA	\$4.320.000,00.-
4	10 LATAS	DILUYENTE ESPECIAL PARA PINTURA ACRILICA VIAL- LATA X 20 LT MARCA DEMUL PD	\$90.500,00.- X LATA	\$905.000,00.-
5	14 LATAS	IMPRIMACION ACRILICA VIAL- LATA X 20 LT MARCA DEMUL P 40 I	\$157.500,00.- X LATA	\$2.205.000,00.-
6	14 BOLSAS	MICROESFERAS DE VIDRIO TIPO DROP ON-H 80- BOLSA X 25 KG MARCA DEMUL MS	\$54.500,00.- X BOLSA	\$763.000,00.-
7	125 BOLSAS	MICROESFERAS DE VIDRIO TIPO PREMIX- P93- BOLSA X 5,40 KG MARCA DEMUL MS	\$12.800,00.- X BOLSA	\$1.600.000,00.-
8	112 UNIDADES	CINTA DE ENMASCARAR 24 MM DE ANCHO POR 50MTS MARCA RAPIFIX	\$7.950,00.- X UNIDAD	\$890.400,00.-
9	30 UNIDADES	RODILLO DE LANA N°10 DE 40 MM DE DIAMETRO Y 24 MM DE LARGO PELO MARCA PAINTING	\$11.300,00.- X UNIDAD	\$339.000,00.-
10	30 UNIDADES	RODILLO DE LANA N°17 DE 40 MM DE DIAMETRO Y 24 MM DE LARGO PELO MARCA PAINTING	\$15.100,00.- X UNIDAD	\$453.000,00.-
		TOTAL		\$20.970.400,00.-

Total: son pesos veinte millones novecientos setenta mil cuatrocientos con 00/100.-----

Mantenimiento de oferta: Según pliego.
Plazo de entrega: Según pliego.
Forma de pago: Según pliego.
Procedencia: INDUSTRIA ARGENTINA

CUIT N°: 30-68841492-6
Lugar de entrega: Alte. Brown 353- Rafaela.
Condición de pago: Según pliego.
Correo electrónico: poly@polydem.com.ar